



Váš dopis zn./ze dne:

**26.08.2020**

Č. j.:

**MHMP 1375506/2020**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1315079/2020**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: 2/3

Datum:

**08.09.2020**

**Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 26. 8. 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete v souvislosti s dotací poskytnutou spolku BLK Slavia Praha, z.s. na výstavbu sportovní haly v Hloubětíně následující informace:

- 1) Žádost o dotaci;
- 2) Podmínky dotace, aby bylo jasné, co bylo nutné realizovat ke splnění účelu dotace;
- 3) Zda je nutné, aby příjemce dotace skutečně vynaložil na projekt tolik vlastních prostředků, kolik se zavázal při žádosti o dotaci, a následky, pokud se tak nestalo.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

**ad 1)** Kopii žádosti o dotaci naleznete v příloze tohoto přípisu. Při vyřizování této žádosti o informace postupoval povinný subjekt podle § 12 InfZ a poskytl požadované informace po

vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon, tj. po vyloučení některých příloh žádosti o dotaci, a to v podobě stanov spolku, potvrzení o vedení účtu, smlouvy o nájmu pozemků, dlouhodobého provozního finančního plánu a autorizovaného rozpočtu, a dále po vyloučení osobních údajů. O postupu povinného subjektu podle § 12 InfZ bylo vydáno rozhodnutí č. j.: MHMP 1376111/2020.

**ad 2)** Podmínky poskytnutí a čerpání uvedené dotace byly stanoveny Celoměstskými programy podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2017 schválenými usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1911 ze dne 16. 8. 2016 (dále jen „Programy“) a Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace – víceletého grantu č. DOT/64/01/005686/2017 ve znění dodatků č. 1 a 2. (dále jen „dotační smlouva“), na jejímž základě byla dotace žadateli poskytnuta. Znění těchto dokumentů naleznete v příloze č. 2 a 3 tohoto přípisu.

**ad 3)** Je nutné, aby příjemce dotace na projekt ze svých prostředků vynaložil minimálně povinnou procentuální spoluúčast určenou v Programech a v dotační smlouvě. Pokud by tato podmínka nebyla splněna, příjemce dotace by vrátil poměrnou část dotace v takové výši, aby byl zachován stanovený poměr dotace a spoluúčasti.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**  
ředitelka odboru  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. kopie žádosti o dotaci
2. Celoměstské programy podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2017
3. znění dotační smlouvy

**Rozdělovník:**

1. [redacted]
2. [redacted]
3. spis odboru SML

